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Dzwony kościelne biją za głośno?
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Podczas niedzielnej (01.08) mszy świętej w Parafii pw. Wniebowzięcia Najświętszej Marii
Panny w Zebrzydowicach poruszony został temat dzwonów kościelnych, które zdaniem
części mieszkańców, biją zbyt głośno. Okazuje się, że problem ten nie dotyczy tylko
Zebrzydowic.
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W niedzielę, podczas ogłoszeń duszpasterskich, ksiądz proboszcz Marian Brańka z parafii pw. Wniebowzięcia NMP
poinformował o skargach, jakie wpłynęły do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Katowicach, w
związku z hałasami, wytwarzanymi przez dzwony kościelne i przez nagłośnienie w świątyni. WIOŚ wystosował w
związku z tym pismo do Rady Parafialnej, prosząc o znalezienie kompromisu.

- Oczywiście, że podejmiemy stosowne kroki, żeby to wyjaśnić. Czy nie mogło jednak to być tak, że jeżeli
komuś to przeszkadza, czy nie może spać, nie wiem, jakie to przyczyny, to można przyjść, porozmawiać,
powiedzieć? Zbadamy to, zastanowimy się, sprawdzimy ile decybeli. Może rzeczywiście po naprawieniu
tych dzwonów teraz jest za głośno? Po co jednak pisać, będziemy teraz korespondować z WIOŚ, można
było to załatwić inaczej. – mówił ksiądz podczas niedzielnej (01.08) mszy św. O godzinie 10:00 w parafii w
Zebrzydowicach, prosząc osoby, które wniosły skargę o zgłoszenie się na parafię, w celu wspólnego wypracowania
kompromisu.

Dzwony kościelne jednak nie są dla części mieszkańców problemem tylko w Zebrzydowicach. Część mieszkańców
centrum Cieszyna również uskarża się na hałas – Ja już zdążyłem się do tego przyzwyczaić, jednak jeżeli mam
gości, którzy u mnie nocują, zawsze poruszany jest temat dzwonów kościelnych. W niedzielę te zaczynają
bić już wcześnie rano i czasem dzwonią nieprzerwanie przez kilkanaście minut.  - mówił nam jeden z
mieszkańców Cieszyna, dodając, że wprawdzie zignorował problem i nigdzie go nie zgłaszał, jednak rozumie, że
komuś może to bardzo przeszkadzać.

W Polsce bicie dzwonów kościelnych jest słyszalne praktycznie wszędzie. W świątyniach informuje się w ten sposób
o zbliżającej się mszy, czy śmierci któregoś z parafian. Część osób zdążyła się do tego przyzwyczaić. Część jednak,
zwłaszcza w obliczu przeprowadzki w okolice świątyni ma ostre zderzenie z rzeczywistością. Na niesienie się hałasu z
dzwonów może mieć również wpływ wycinanie drzew, które wcześniej osłaniały od hałasu część domów
mieszkalnych.

 

JŚ


	Dzwony kościelne biją za głośno?

